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Bilag 1 

DET DANSKE ADVOKATSAMFUND 
Advokatrådet Den 11. maj 1981 

Justitsministeriet 
Slotsholmsgade 10 
1216 København K. 

Justitsministeriet har under hånden anmo- 
det Advokatrådet om en udtalelse om et æn- 
dringsforslag til det for folketinget fremsatte 
forslag til lov om ændring af lov om rettens 
pleje (lokalnævnenes behandling af klagesa- 
ger m.v.). 

Ændringsforslagèt går ud på, at lokalnæv- 
net ved behandlingen af klager over politi- 
personalets adfærd under udførelsen af tjene- 
sten tiltrædes af et medlem udpeget af Advo- 
katrådet blandt de advokater, som justitsmi- 
nisteren har antaget til at beskikkes som of- 
fentlige forsvarere ved en byret inden for 
politikredsens område. 

Ændringsforslaget har været forelagt Ad- 
vokatrådets lovudvalg om strafferet og straf- 
feretspleje, der under hånden har drøftet for- 
slaget med bestyrelsen for Landsforeningen 
af advokater antaget til udførelse af offentli- 
ge og beneficerede sager. 

Lovudvalget har anført, at der -  som det 
formentlig er justitsministeriet bekendt -  hos 

mange forsvarere har været stærk utilfreds- 
hed med lokalnævnets virksomhed i forbin- 
delse med behandlingen af klagesager over 
politiet. Utilfredsheden vedrører navnlig 
manglen på undersøgelser foretaget af et i 
forhold til politiet uafhængigt organ. På den- 
ne baggrund er der fra forsvarerside ytret 
nogen skepsis med hensyn til, om det forelig- 
gende ændringsforslag vil være tilstrækkeligt 
til at afhjælpe denne mangel, men forsvarer- 
ne medvirker imidlertid gerne gennem tiltræ- 
delse af forslaget til et forsøg herpå, idet, 
man forbeholder sig at vende tilbage til 
spørgsmålet om lokalnævnets sammensæt- 
ning i lyset af de indhøstede erfaringer med 
den påtænkte nyordning. 

Idet Advokatrådet lægger til grund, at det 
foreliggende ændringsforslag tilsigter at bi- 
drage væsentligt til at sikre en betryggende 
behandling af klager over politipersonalets 
adfærd under udførelsen af tjenesten, kan 
Advokatrådet tilslutte sig ændringsforslaget. 

P.R.V. 
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